
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cergnago.  Responsabile Procedimento: DESIDERO' Irene  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI CERGNAGO 

PROVINCIA DI PAVIA 
_____________ 

 

 

  Copia Albo 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Servizio TECNICO 
 
 

N.   28                                                                        del 07/04/2023 

 
Responsabile del Servizio: Carnevale Geom. Chiara 

 
 

OGGETTO: Fornitura e posa n.3 casseformi presso il cimitero comunale.           

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO  

CONSIDERATO CHE, il cimitero comunale necessita di piccole manutenzioni al fine di mantenerlo in buono stato; 

 

VISTO il preventivo di spesa richiesto all’Impresa di Alessandro Buscone, che con nota prot. 701 del 07.04.2023 ha 

inoltrato preventivo di spesa per i lavori di fornitura e posa di n.3 casseformi in legno a corpo, di € 450,00 + IVA, 

per un totale di € 549,00; 

 

RICHIAMATO l’art. 36 comma 2 lett. c) del D. Lgs. 50/2016 che consente l’affidamento diretto di lavori di importo 

inferiore a € 40.000,00; 

 

RITENUTO urgente procedere all’affidamento di tali lavori al fine di mantenere in buono stato il cimitero 

Comunale; 

 

VISTI i pareri di cui all’allegata attestazione, resi: 

- dal responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. 

Lgs. 267/00; 

- dal responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai 

sensi degli artt. 49, comma 1 e 151, comma 4, del D. Lgs. 267/00; 

DETERMINA 
1. LE PREMESSE costituiscono parte integrante e sostanziale del presente determinato; 

2. DI AFFIDARE i lavori di fornitura e posa di n.3 casseformi in legno a corpo all’Impresa Edile di 

Alessandro Buscone, con sede in Mortara, Viale Caboto, 11 – p. iva 01688730181; 

3. Di approvare, a tal fine, l’allegato preventivo di spesa, pervenuto con nota prot. 701 del 07.04.2023, che 

prevede un costo complessivo di € 549,00 (di cui € 450,00 netti e € 549,00 per IVA al 22%); 

4. Di impegnare la somma di € 549,00 al capitolo 4200.3030.99 Codice 12.09.1 del redigendo Bilancio 2023, 

dando atto dell’esigibilità della spesa nel corrente esercizio di Bilancio; 

 

5. Di liquidare la somma totale a lavorazioni eseguite, ed a ricevimento di regolare fatturazione elettronica, ai 

sensi dell’art. 73-ter del D.P.R. 633/72 (split payment), mediante provvedimenti conformi alle vigenti 

disposizioni regolamentari e normative.                                                               

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cergnago.  Responsabile Procedimento: DESIDERO' Irene  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il Responsabile del Servizio 

Carnevale Geom. Chiara 

OGGETTO: Fornitura e posa n.3 casseformi presso il cimitero comunale.           

 
 

 

• Parere in ordine alla regolarità contabile ex art. 151, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 .  

 

FAVOREVOLE 

 

 

• Parere di regolarità monetaria ex art. 9 Legge 102/2009. 

 

FAVOREVOLE 

 
Cergnago, lì 07/04/2023 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to :  Irene Desidero’ 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si dichiara che copia della presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Web di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 

267 a partire dal giorno 07/04/2023. 

 

 

Cergnago , lì 07/04/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to :       

 

 
 
 
      

_________________________________________________________________________________ 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Cergnago,lì07/04/2023 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Angela Maria Dott.ssa NATALE 

 

 
 
 


